
Муниципальное образование Советский район  
Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 
 

ПРИКАЗ 

 
«_06_»__02_____2023         № 111 

 

Об организации  работ  по созданию помещений центров «Точка роста» в 2023 году 
 

 В соответствии с приказом  Департамента образования и науки  Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры от 27.01.2023 № 10-П-205  «Об утверждении 

типового проекта дизайна и зонирования помещений центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», планируемых к созданию в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году» (далее – Приказ № 10-П-

205), с целью организации работы по созданию помещений центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», создаваемых в 

2022 г. на территории Советского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа п. Зеленоборск» Калугиной О.М., обеспечить в 

срок до 25 августа 2023 года организацию и проведение работ  по созданию центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(далее – центр «Точка роста»),  в соответствии с  типовым проектом дизайна и 

зонирования помещений центра «Точка роста» (далее – центр «Точка роста»), 

утвержденным Приказом № 10-П-205. 

2. Контроль за проведением  работ по созданию помещений центра «Точка роста» 

возложить на начальника отдела общего образования Управления образования 

администрации Советского района Исакову Н.В. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования по общему образованию Петрушко М.А. 

 

 

Начальник                                                                                                           Н.В.Черемных 
 
 

 

Исполнитель: 

Исакова Наталья Владимировна,  

начальник отдела  общего образования 

Тел. 8 (34675) 55-405 

 

 

Согласовано: 

Заместитель начальника Управления образования 

по общему образованию 

___________________М.А. Петрушко 

«___»______02_____2023          

 

Рассылка: 

МБОУ СОШ п. Зеленоборск 


